
INFORMACE K ATESTAČNÍ ZKOUŠCE V OBORU INFEKČNÍ LÉKAŘSTVÍ 
konané ve dnech 12. – 14. 5. 2025 

garant oboru doc. MUDr. Petr Prášil, Ph.D. 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Přístup k atestační zkoušce 
• K vykonání atestační zkoušky je možné se přihlásit podle všech platných vzdělávacích 

programů (VP) vyd. v r. 2005, 2009/2010, 2011, 2015 dle jejich platnosti v době zařazení a 
možnosti si program změnit časově kupředu. Je třeba splnit všechny požadavky daného VP jak 
v teoretické, tak v praktické části, a to včetně kmene. Jednotlivé VP nelze kombinovat. V 
případě podané přihlášky podle VP 2019 je třeba mít doloženo rozhodnutí o uznání praxe z 
předchozích VP oboru infekční lékařství udělené MZ ČR.

• Řádně vyplněnou přihlášku, včetně chronologického přehledu požadované praxe, stáží a 
povinných kurzů s požadovanými přílohami zašlete nejpozději do 14. 3. 2025 na adresu: 
Lékařská fakulta v Hradci Králové, Správní oddělení - SVL, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové.

• V době podání přihlášky je třeba mít vše splněno, tj. povinnou praktickou i teoretickou část 
konkrétního vzdělávacího programu:
Viz § 21 novely zákona č. 67/2017, Atestační zkouška (2): Předpokladem pro přihlášení k 
atestační zkoušce je splnění všech požadavků stanovených prováděcím právním předpisem a 
příslušným vzdělávacím programem; splnění těchto požadavků posoudí ministerstvo, 
popřípadě pověřená organizace
Viz § 8 vyhlášky č. 282/2019, o zkouškách, část Atestační zkouška, Přihláška k atestační 
zkoušce
(1) Uchazeč podává přihlášku k atestační zkoušce ministerstvu, popřípadě pověřené 
organizaci, nejpozději 60 dnů před termínem jejího konání.

Termín a místo konání 
• Zkouška bude pořádána ve Fakultní nemocnici Hradec Králové ve dnech 12. – 14. 5. 2025

v pořadí 1. praktická část, 2. teoretická část zkoušky. Podrobnosti k organizaci zkoušky budou
přihlášeným uchazečům oznámeny po uzávěrce přihlášek k atestaci. Další informace a pokyny
obdrží každý lékař v pozvánce k atestační zkoušce zaslané nejpozději 30 dní před termínem
konání atestace.

Písemná práce, uznatelné náhrady 
• Předpokladem přístupu k atestační zkoušce podle VP 2005, 2009/2010, 2011, 2015 je

vypracování písemné práce. Datum odeslání nejpozději do data uzávěrky přihlášky ke
zkoušce, tedy 14. 3. 2025.

• Podrobné informace o obsahu práce, formě, nejčastějších chybách atd. jsou uvedeny webu
odborné společnosti https://infektologie.cz/atest1.htm  a https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-
439.html.

• Písemnou práci prosím doručte ve formě 1 svázaného výtisku (kroužková vazba) fyzicky na
výše uvedenou adresu a elektronicky ve formátu PDF na adresu: bubnovl@lfhk.cuni.cz (Mgr.
Lenka Kotrady Bubnová)

• V přístupu k atestaci podle VP 2018 je vypracování písemné práce věstníkem MZČR
č. 1/2022 zrušeno.

Otázky k atestaci, další informace 
• Platné atestační otázky jsou veřejně přístupny a zveřejněny na webu MZČR

https://www.mzcr.cz/atestacni-zkousky/
• Další podrobné informace na webu odborné společnosti https://infektologie.cz/atest1.htm

https://infektologie.cz/atest1.htm
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-439.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-439.html
mailto:bubnovl@lfhk.cuni.cz
https://www.mzcr.cz/atestacni-zkousky/
https://infektologie.cz/atest1.htm

